
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

der Stadt Oberhausen am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 153.149

Wähler/innen 79.136

Ungültige Stimmen 1.110

Gültige Stimmen 78.026

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 20.942 26,84

SPD 20.361 26,10

GRÜNE 6.378 8,17

AfD 16.809 21,54

Die Linke 4.416 5,66

FDP 1.610 2,06

BOB 1.775 2,27

BSW 1.826 2,34

Die Gerechtigkeitspartei – Team
Todenhöfer

586 0,75

Die PARTEI 1.785 2,29

T I E R S C H U T Z 1.538 1,97

Insgesamt 78.026 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Stadtmitte-Süd Braun, Klaus Die-
ter, AfD

1954 Essen 46049 Oberhausen
klaus-dieterbraun@gmx.de

Stadtmitte-Nord Scherer, Axel
Jakob, SPD

1969 Oberhau-
sen

46045 Oberhausen
design@agentur-scherer.de

Brücktor Tenbergen, Jens,
AfD

1968 Oberhau-
sen

46045 Oberhausen
tenner04@hotmail.com

Borbeck Hausmann-Peters,
Gundula Marga-
rita, CDU

1972 Oberhau-
sen

46117 Oberhausen
hausmann-peters@cdu-oberhausen.de

Schlad Janetzki, Maximi-
lian, SPD

1989 Oberhau-
sen

46045 Oberhausen
maximilian.janetzki@gmail.com

Vennepoth Nakot, Werner,
CDU

1958 Oberhau-
sen

46047 Oberhausen
nakot@cdu-oberhausen.de



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Dümpten Peters, Detlef,
CDU

1962 Dinsla-
ken/Wesel

46117 Oberhausen
peters@cdu-oberhausen.de

Alstaden / Styrum Cavallo, Nunzio
Giovanni, CDU

1998 Oberhau-
sen

46045 Oberhausen
cavallo@cdu-oberhausen.de

Alstaden-Süd Look, Dietmar
Josef, SPD

1950 Oberhau-
sen

46049 Oberhausen
dlook@t-online.de

Alstaden-West Heitmann, Dag-
mar, SPD

1957 Bonn 46049 Oberhausen
dagmar_heitmann@gmx.de

Lirich-Süd Bongers, Sonja,
SPD

1976 Oberhau-
sen

46049 Oberhausen
info@ra-sb.de

Lirich-Nord Mumm, Birgit, AfD 1965 Spellen j.
Voerde

46045 Oberhausen
birgitmummoberhausen@gmail.com

Buschhausen Bohnes, Kirsten,
CDU

1971 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
bohnes@cdu-oberhausen.de

Schwarze Heide-
Süd

Dr. Jordan-Ecker,
Ute, SPD

1958 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
jordan-ecker@web.de

Weierheide /
Schwarze Heide

Dr. Schröer-
Tebbe, Jörg, SPD

1967 Oberhau-
sen

46149 Oberhausen
joerg.schroeer@googlemail.com

Holten Brodrick, Helmut,
SPD

1962 Oberhau-
sen

46145 Oberhausen
helmut.brodrick@t-online.de

Schmachtendorf /
Walsumermark

Ingendoh, Holger
Gunter, CDU

1964 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
ingendoh@cdu-oberhausen.de

Schmachten-
dorf-West

Schanz, Kevin,
SPD

1990 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
mail@kevinschanz.com

Sterkrade-Nord Stehr, Simone Tat-
jana, CDU

1970 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
stehr@cdu-oberhausen.de

Königshardt Bandel, Frank
Udo, CDU

1959 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
bandel@cdu-oberhausen.de

Sterkrader Heide /
Alsfeld

Bennewa, Helmut
Josef Max, CDU

1953 Marien-
loh/Pader-
born

46145 Oberhausen
bennewa@cdu-oberhausen.de

Alsfeld-West Osmann, Denis
Michael, CDU

1983 Oberhau-
sen

46149 Oberhausen
osmann@cdu-oberhausen.de

Sterkrade-Mitte-
Nord

Cordes, Hubert
Franz, SPD

1951 Menden 46145 Oberhausen
info@hubert-cordes.de

Sterkrade-Mitte-
Süd

Prohl, Manuel
Otto, SPD

1991 Oberhau-
sen

46145 Oberhausen
manuel.prohl@t-online.de

Klosterhardt-Nord Boda, Frank, CDU 1979 Duisburg 46117 Oberhausen
boda@cdu-oberhausen.de

Klosterhardt /
Heide-Nord

Wischermann,
Hermann, CDU

1973 Oberhau-
sen

46119 Oberhausen
wischermann@cdu-oberhausen.de

Eisenheim / Heide Timmerberg,
Roland, AfD

1967 Oberhau-
sen

46117 Oberhausen
roti2@arcor.de

Rothebusch Wolter, Marita Hil-
degard, CDU

1949 Oberhau-
sen

46117 Oberhausen
wolter@cdu-oberhausen.de

Osterfeld-Mitte Both, Jutta, AfD 1965 Halle
(Saale)

46047 Oberhausen
spr2000@arcor.de



2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

CDU Benter, Christian
Reservelistenplatz
7

1970 Oberhau-
sen

46119 Oberhausen
benter@cdu-oberhausen.de

CDU Thielen, Johannes
Sebastian Thomas
Reservelistenplatz
8

1991 Oberhau-
sen

46149 Oberhausen
thielen@cdu-oberhausen.de

CDU Babić, Robert
Reservelistenplatz
11

1975 Oberhau-
sen

46117 Oberhausen
babic@cdu-oberhausen.de

SPD Berg, Thorsten
Reservelistenplatz
1

1969 Gelsenkir-
chen

46049 Oberhausen
totte.berg@gmx.de

SPD Horn, Denise
Reservelistenplatz
4

1985 Oberhau-
sen

46049 Oberhausen
de_horn@web.de

SPD Wilts, Silke
Reservelistenplatz
5

1971 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
silke-wilts@t-online.de

SPD Kopp-Czech,
Nicole
Reservelistenplatz
7

1979 Oberhau-
sen

46117 Oberhausen
nicole.kopp-czech@spd-oberhau-
sen.de

SPD Grothe, Helga
Reservelistenplatz
9

1964 Oberhau-
sen

46119 Oberhausen
helga.grothe@gmx.de

GRÜNE Opitz, Stefanie
Reservelistenplatz
1

1979 Essen 46147 Oberhausen
steffi-opitz@gmx.de

GRÜNE Girrullis, Sebas-
tian
Reservelistenplatz
2

1985 Oberhau-
sen

46119 Oberhausen
s.girrullis@web.de

GRÜNE Schiller, Martina
Reservelistenplatz
3

1960 Oberhau-
sen

46145 Oberhausen
mmu.schiller@gmx.de

GRÜNE Dobnik, Tim Ste-
fan
Reservelistenplatz
4

1983 Duisburg 46147 Oberhausen
mr2tim@aol.com

GRÜNE Prellwitz, Marijke
Reservelistenplatz
5

1999 Mülheim an
der Ruhr

46047 Oberhausen
marijke@prellwitz.de

AfD Kempkes, Wolf-
gang
Reservelistenplatz
1

1966 Oberhau-
sen

46049 Oberhausen
wolfgang.kempkes@gmx.net



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

AfD Mumm, Hartmut
Reservelistenplatz
2

1963 Wermelskir-
chen

46045 Oberhausen
hartmutmumm@gmail.com

AfD Lange, Jörg
Reservelistenplatz
3

1978 Oberhau-
sen

46147 Oberhausen
schatzmeister@afd-ob.de

AfD Noldus, Erich
Friedrich
Reservelistenplatz
5

1961 Oberhau-
sen

46047 Oberhausen
enoldus@web.de

AfD Wolff, Bruno Joa-
chim
Reservelistenplatz
6

1960 Dorsten 46117 Oberhausen
brunowolff1960@gmail.com

AfD Schröer, Florian
Klemens Georg
Reservelistenplatz
7

1986 Bottrop 46047 Oberhausen
flclgesc@gmail.com

AfD Lindackers, Uwe
Reservelistenplatz
8

1959 Essen 46117 Oberhausen
hgvlindackers@gmail.com

AfD Jasberg, Thomas
Detlef Michael
Albert
Reservelistenplatz
9

1956 Bad Gan-
dersheim

46049 Oberhausen
tomahrens249@gmail.com

Die Linke Hansen, Heike
Reservelistenplatz
1

1964 Oberhau-
sen

46117 Oberhausen
heike.hansen@linkeliste-ob.de

Die Linke Karacelik, Yusuf
Reservelistenplatz
2

1964 Sebinkara-
hisar

46047 Oberhausen
yusuf.karacelik@dielinke-oberhau-
sen.de

Die Linke Marx, Petra
Reservelistenplatz
3

1962 Oberhau-
sen

46045 Oberhausen
petra.marx@linkeliste-ob.de

FDP Hoff, Marc-Oliver
Reservelistenplatz
1

1970 Oberhau-
sen

46049 Oberhausen
info@marc-hoff.de

BOB Lütte, Ulrich
Reservelistenplatz
1

1948 Essen 46047 Oberhausen
ruluette@t-online.de

BSW Grönke, Nico
Reservelistenplatz
1

1975 Burg 46045 Oberhausen
nicogroenke1492@gmail.com

Die PARTEI Sommers, Hans-
Joachim
Reservelistenplatz
1

1958 Oberhau-
sen

46045 Oberhausen
mail@die-partei-oberhausen.de

T I E R S C H U T
Z

Koçan, Bilal
Reservelistenplatz
1

1996 Oberhau-
sen

46149 Oberhausen
kocanbilal@web.de



Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl
               teilgenommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine 
Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahlG für erforderlich 
halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich (Fachbereich Wahlen, Schwartzstr. 73, 46045 
Oberhausen) einzureichen oder mündlich zur Niederschrift zu erklären.

Oberhausen, den 22.09.2025

Wahlleiter

Motschull


